PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2021 года

                      № 4/22
г. Липецк, пл.Театральная, д.1
Об использовании специализированного программного изделия
«Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» при проведении повторных выборов депутатов Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона
«О персональных данных», руководствуясь статьями 7 и 21 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 15 декабря 2015 года № 142/1342-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии города Липецка на территориальную избирательную  комиссию Октябрьского округа города Липецка № 2» и постановления территориальной избирательной комиссии №2 Октябрьского округа города Липецка от 25 мая 2021 года № 4/20 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по повторным выборам депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35» территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:

1. Использовать специализированное программное изделие «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» (далее - специализированное программное изделие) при подготовке и проведении повторных выборов депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35.

2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам в депутаты Липецкого городского Совета депутатов использовать специализированное программное изделие для подготовки сведений, представляемых в территориальную избирательную комиссию № 2 Октябрьского округа города Липецка как на бумажном носителе, так и в машиночитаемом виде.

3.
Поручить консультанту информационного центра избирательной комиссии Липецкой области Долматов Юрию Викторовичу:
3.1. Обеспечить изготовление дистрибутивов специализированного программного изделия для избирательных объединений, кандидатов в депутаты Липецкого городского Совета депутатов;
3.2. Организовать обучение региональных отделений политических партий, кандидатов в депутаты Липецкого городского Совета депутатов по использованию специализированного программного изделия, а также оказание им методической помощи;
3.3.
Разместить специализированное программное изделие на сайте территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка в течение 4 дней с момента официального опубликования (публикации) решения о назначении повторных выборов депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка Какунину А.С.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                  А.Б. ДЕЕВ
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                  А.С. КАКУНИНА